
Ano CLII No- 81
Brasília - DF, quinta-feira, 30 de abril de 2015

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015043000001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 5
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 11
Ministério da Cultura ........................................................................ 14
Ministério da Defesa......................................................................... 16
Ministério da Educação .................................................................... 33
Ministério da Fazenda....................................................................... 92
Ministério da Integração Nacional ................................................. 108
Ministério da Justiça ....................................................................... 109
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 112
Ministério da Previdência Social.................................................... 112
Ministério da Saúde ........................................................................ 115
Ministério das Cidades.................................................................... 124
Ministério das Comunicações......................................................... 124
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 129
Ministério de Minas e Energia....................................................... 129
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 134
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 135
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 135
Ministério do Esporte...................................................................... 145
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 145
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 148
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 148
Ministério do Turismo .................................................................... 156
Ministério dos Transportes ............................................................. 156
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 161
Ministério Público da União .......................................................... 161
Tribunal de Contas da União ......................................................... 163
Poder Legislativo............................................................................. 163
Poder Judiciário............................................................................... 164
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 175
Ineditoriais ....................................................................................... 180

Presidência da República
.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2015 - UASG 110001

Nº Processo: 00230000105201469. PREGÃO SISPP Nº 111/2014.
Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
04679172000194. Contratado : DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS
CIENTIFICOS LTDA - ME. Objeto: Fornecimento, sob demanda, de
materialpara o Laboratório de Análises Clínicas da Coordenação de
Saúde. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 . Vigência: 28/04/2015 a
31/12/2015. Valor Total: R$1.458,05. Fonte: 100000000 -
2015NE800817. Data de Assinatura: 28/04/2015.

(SICON - 29/04/2015) 110001-00001-2015NE800124

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2015 - UASG 110001

Nº Processo: 00230000105201469. PREGÃO SISPP Nº 111/2014.
Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
05895525000156. Contratado : OBJETIVA PRODUTOS E SERVI-
COS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP. Objeto: Fornecimento, sob
demanda, de materialpara o Laboratório de Análises Clínicas da Co-
ordenação de Saúde. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 . Vigência:
28/04/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$3.753,10. Fonte: 100000000
- 2015NE800818. Data de Assinatura: 28/04/2015.

(SICON - 29/04/2015) 110001-00001-2015NE800124

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2015 - UASG 110001

Nº Processo: 00230000105201469. PREGÃO SISPP Nº 111/2014.
Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
12387086000136. Contratado : BIOETIKA PRODUTOS E EQUI-
PAMENTOS LTDA - ME. Objeto: Fornecimento, sob demanda, de
materialpara o Laboratório de Análises Clínicas da Coordenação de
Saúde. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 . Vigência: 28/04/2015 a
31/12/2015. Valor Total: R$7.723,90. Fonte: 100000000 -
2015NE800820. Data de Assinatura: 28/04/2015.

(SICON - 29/04/2015) 110001-00001-2015NE800124

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 110001

Número do Contrato: 79/2013. Nº Processo: 00094000083201368.
PREGÃO SISPP Nº 9/2013. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLA-
RO S.A. -Objeto: Pprorrogação de vigência. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 30/04/2015 a 30/04/2016. Data de Assinatura:
28/04/2015.

(SICON - 29/04/2015) 110001-00001-2015NE800124

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 101/2014

Sagrou-se vencedora do certame a empresa LEXBEMARK
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ Nº 03.328.413/0001-98, itens 14,
15, 16, 17 e 20, no valor total unitário de R$ 1.450,00.

ANDRESSA TAVARES DA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2015) 110001-00001-2015NE800124

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2015 - UASG 110161

Nº Processo: 00482000149201427. PREGÃO SISPP Nº 9/2015. Con-
tratante: ADVOCACIA GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado:
13669451000168. Contratado : A P M DA FONSECA - ME -Objeto:
Prestação dos serviços de Auxiliar Administrativo (4 postos), a serem
executados na Procuradoria Federal da União no Estado do Ama-
zonas. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. Vi-
gência: 01/04/2015 a 31/03/2016. Valor Total: R$101.280,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800728. Data de Assinatura: 01/04/2015.

(SICON - 29/04/2015) 110161-00001-2015NE000095

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2015 - UASG 110061

Número do Contrato: 00001/2009, subrogado pela UASG: 110061 -
COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS GERAIS. Nº Processo:
00407001957200785. DISPENSA Nº 11/2009. Contratante: ADVO-
CACIA GERAL DA UNIAO -CPF Contratado: 12301213234. Con-
tratado : MARIA ISABEL DA SILVA PIRES SOARESObjeto: Pror-
rogar o prazo de vigência do Contrato por mais 12 meses bem como
reajustar os preços contratados. Fundamento Legal: Lei 8245/91 .
Vigência: 12/03/2015 a 11/03/2016. Data de Assinatura:
10/03/2015.

(SICON - 29/04/2015) 110161-00001-2015NE800213

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 110161

Número do Contrato: 25/2014. Nº Processo: 00452001665201345.
PREGÃO SISPP Nº 8/2014. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 37063013000110. Contratado : ANDRA-
CON SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME Objeto: Prorrogar a vigencia
contratual por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57,
inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 14/04/2015 a 13/04/2016. Valor
Total: R$56.112,60. Fonte: 100000000 - 2015NE800379. Data de
Assinatura: 10/04/2015.

(SICON - 29/04/2015) 110161-00001-2015NE000095

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2015 publicado no D.O.
de 28/04/2015 , Seção 3, Pág. 2. Onde se lê: Vigência: SEM DATA
Leia-se : Vigência: 15/04/2015 a 14/04/2016

(SICON - 29/04/2015) 110161-00001-2015NE800385

No Extrato de Termo Aditivo Nº 6/2015 publicado no D.O.
de 28/04/2015 , Seção 3, Pág. 2. Onde se lê: Vigência: SEM DATA
Leia-se : Vigência: 15/04/2015 a 14/04/2016

(SICON - 29/04/2015) 110161-00001-2015NE800493

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 110097

Número do Contrato: 10/2013. Nº Processo: 00588000271201334.
PREGÃO SISPP Nº 12/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Con-
tratado: 07682995000167. Contratado : AZTECA-SERVICOS PRO-
FISSIONAIS LTDA- ME. Objeto: Prorrogação contratual por mais 03
meses. Período de 22/4/2015 a 21/7/2015. Fundamento Legal: Lei
nº8.666/93 . Vigência: 22/04/2015 a 21/07/2015. Valor Total:
R$13.538,16. Fonte: 100000000 - 2015NE800013. Data de Assina-
tura: 07/04/2015.

(SICON - 29/04/2015) 110061-00001-2015NE000095

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2015

A Pregoeira Oficial da Superintendência de Administração
da Advocacia Geral da união da 4ª Região, torna público o resultado
da licitação, declarando vencedora a empresa PH RECURSOS HU-
MANOS LTDA, com o valor global do lote de R$ 677.787,64. O
processo encontra-se a disposição para vistas dos interessados.

MARILDA VULCÃO LEÃO
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2015) 110061-00001-2015NE000095


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-30T05:10:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




